

Beschlüsse der Aufsichtsräte in ihren Sitzungen vom 20. November 2017



ALTE LEIPZIGER © Firmensitz Oberursel

Die Aufsichtsräte von ALTE LEIPZIGER Leben, HALLESCHE und ALTE LEIPZIGER Holding haben im Hinblick auf das Ausscheiden von Dr. Walter Botermann (65) aus den Vorständen – Herr Dr. Botermann tritt am 30. Juni 2018 altersbedingt in den wohlverdienten Ruhestand – nachfolgende Veränderungen beschlossen.



Christoph Bohn wird ab dem 1. Juli 2018 für weitere fünf Jahre zum Vorstandsmitglied bestellt und zum Vorsitzenden des Vorstands ernannt. Herr Bohn übernimmt ab diesem Zeitpunkt das Ressort Strategie / Steuerung / Risikomanagement / Öffentlichkeitsarbeit / Recht / Compliance / Personal / Revision.





Martin Rohm wird vom 1. September 2018 bis 30. Juni 2023 zum Vorstand wiederbestellt. Herr Rohm verantwortet unverändert das Ressort Kapitalanlagen / Finanzen.

Udo Wilcsek wird ab dem 1. Januar 2018 zum stellvertretenden Vorstandsmitglied bestellt. Herr Wilcsek wird für das Ressort Betriebsorganisation - IT verantwortlich sein. Er ist derzeit Leiter des konzernweiten Zentralbereichs Betriebsorganisation. Das Ressort Betriebsorganisation - IT im ALTE LEIPZIGER - HALLESCHE Konzern wird bisher vom stellvertretenden Vorstandsvorsitzenden, Herrn Bohn, verantwortet.





ALTE LEIPZIGER - HALLESCHE Konzern Alte Leipziger - Platz 1 61440 Oberursel

Internet: www.alte-leipziger.de

Bereits in ihren Sitzungen am 20. März 2017 haben die Aufsichtsräte von ALTE LEIPZIGER Leben, HALLESCHE und ALTE LEIPZIGER Holding Dr. Jürgen Bierbaum ab 1. Januar 2018 zum ordentlichen Vorstandsmitglied bestellt. Er ist seit 2016 stellvertretendes Vorstandsmitglied der ALTE LEIPZIGER Leben, HALLESCHE und ALTE LEIPZIGER Holding. Bei der ALTE LEIPZIGER Leben ist er zuständig für Produkte, Mathematik, Vertrag, Leistung.

Pressekontakt:

Andreas Bernhardt Telefon: (06171) 66-2921

E-Mail: presse@alte-leipziger.de

Unternehmen